Протокол № 3
 заседания общественной комиссии

16 июля 2020 г. 11:00                                                                                                  г. Сусуман

Место проведения: актовый зал администрации Сусуманского городского округа

Присутствовали:

Заикина Н.С. – заместитель председателя комиссии, первый заместитель главы администрации Сусуманского городского округа;
Власенко А.С. – секретарь комиссии, ведущий специалист отдела ЖКХ, управления городского хозяйства и жизнеобеспечения территории Сусуманского городского округа.
Члены комиссии:
Беличенко Г.И. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Сусуманского городского округа;
Шелест И.В. – заместитель председателя Собрания представителей Сусуманского городского округа;
Федоров А.В. – и.о. начальника отдела по делам ГО и ЧС администрации Сусуманского городского округа;
Гараев С.Ф. – представитель Общественной палаты;
Пряников И.Н. – и.о. руководителя управления городского хозяйства и жизнеобеспечения территории Сусуманского городского округа.
Отсутствовали:
Петрова Л.Г. – представитель ООО «Снежная долина»;
Лобов А.В. – председатель комиссии, Глава Сусуманского городского округа;

ПОВЕСТКА ДНЯ: Реализация муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2018-2024 годы» (Далее – МП).

В своем докладе Пряников И.Н. сообщил, что при анализе и подведении итогов приема предложений, анкетирования, опроса граждан Сусуманского городского округа по вопросам благоустройства дворовых и общественных территории округа входящих в муниципальную программу, выявлено нежелание и отказ граждан округа принимать в состав общего имущества многоквартирных домов имущество, созданное в результате благоустройства дворовой территории, что является обязательным условием для реализации государственной программы «Формирование современной городской среды» Магаданской области.
Данное событие затрудняет также реализацию Национального проекта «Жилье и городская среда Федерального проекта «Формирование современной городской среды».
На заседании Общественной комиссии также выносятся вопросы:
1. О внесении изменений в МП, в части наименования адресного перечня благоустраиваемых территорий округа и присвоения территориям статуса «территорий общего пользования».
2. О ходе реализации мероприятий по благоустройству общественной территории в текущем году сквер «Памяти ВОВ», расположенного по ул. Советская, г. Сусуман.
Ознакомление Общественной комиссии с отчетом, согласно приложения:
[bookmark: _GoBack]

Голосование:

За _7_ чел.;
Против _0_ чел.;
Воздержались _0_ чел.;

По результатам обсуждений, общественная комиссия приняла решение:

По результатам голосования на заседании Общественной комиссии принято решение, о внесении изменении в МП, согласно протоколу.

Заместитель председателя комиссии                                                                       Н.С. Заикина

Секретарь комиссии                                                                                                А.С. Власенко